



Prefeitura de
PIRACANJUBA
TRABALHANDO PELO FUTURO

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

Certifico que na data 23/07/2025
foi publicado no PNCP o Termo de Prorrog.
de nº 01
do dia 18/06/2025
18/06/2025
Agente de Contratação

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024, CELEBRADO ENTRE A FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACANJUBA-GO E A EMPRESA BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACANJUBA/GO, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 01.753.396/0001-00, com sede na Rua Cônego Olinto, s/n, Centro – Piracanjuba/GO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Saúde e Secretária Municipal de Saúde, **Srª. Marcella Marques Cavalcante**, brasileira, solteira, servidora pública, inscrito no CPF sob o nº 028.163.711-31, residente e domiciliada nesta cidade de Piracanjuba, Estado de Goiás, podendo ser localizada também na sede do FMS, e, do outro lado a empresa **BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, s/nº, CEP 75.640-000, QD-B, LT-13,C-4 , Bairro Estiva, cidade de Piracanjuba, Estado de Goiás, Fone 64 3405-3405 / 64 3405-1610, e-mail jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo senhor FLÁVIO JACI DE PAULA, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 028.587.311-36, residente e domiciliado nesta cidade de Piracanjuba, Estado de Goiás, podendo ser localizado na sede da empresa.

FUNDAMENTAÇÃO – Fundamenta-se o presente TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2024, por força do presente instrumento, Processo Administrativo nº 161945/2025, CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA da ARP em tela, Artigo 84 da Lei nº 14.133/2021 e demais disposições, artigo 22 do Decreto Federal 11.462/2023, bem como, mediante as seguintes cláusulas e condições, as quais passam a fazer parte integrante da contratação originária.

Justifica-se a celebração do presente Termo, tendo em vista que a supracitada ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem seu prazo de validade até 18/06/2025, necessitando assim ser prorrogado em decorrência da necessidade de aquisição dos materiais registrados objetivando manutenção dos programas mantidos por esta Municipalidade, para que seja mantida a continuação dos serviços, manutenção dos preços, confiabilidade e comprometimentos na execução da ARP.



Prefeitura de
PIRAÍ
CANJUBA
TRABALHANDO PELO FUTURO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Constituí objeto do presente a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 11/2024, com relação aos itens fornecidos pela empresa elencada acima, nas condições atualmente pactuadas, inclusive com relação aos respectivos valores registrados, **durante o período de 18 de junho de 2024 a 18 de junho de 2026.**

a - Nos termos da Instrução Normativa 010/2015 c/c 009/2023 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás – TCM, orienta que em função da celebração de termo aditivo, fazer constar demonstrativo demonstrando a(s) alteração(ões), conforme segue:

VIGÊNCIA DA ARP PRIMITIVO	PRORROGAÇÃO 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO	VIGÊNCIA ATUAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP
18/06/2024 A 18/06/2025	18/06/2025 A 18/06/2026	18/06/2024 A 18/06/2026

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS PACTUADOS - Ficam mantidas todas as condições originalmente pactuadas na Ata de Registro de Preços, inclusive no que se refere aos valores registrados. Os itens objeto da prorrogação por meio deste Termo Aditivo estão discriminados nos quadros abaixo, permanecendo inalterados os preços unitários anteriormente estabelecidos.

Item	Descrição do Objeto	Marca /modelo	Und	Qtd	Valor unitário	Valor Total
10	Água mineral (REFIL) para Garrafão de 20 litros, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima do líquido de 6 meses a partir da data da entrega.	Pura	Un	400	R\$ 12,60	5.040,00
12	Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e são, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.	Ceasa	Kg	250	21,50	5.375,00
19	Alimento achocolatado em pó LIGHT, embalagem de 390 gr, contendo data de fabricação, lote, validade. Data mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Toddy, Nescau, Magro, similar, ou melhor, qualidade.	Toddy	Un	150	13,90	2.085,00

Fbo



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

27	Batata Palha embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Freetaz, Kevitoz Elmas, similar, ou melhor, qualidade.	Karis	Un	100	24,90	2.490,00
113	Quitandas de sal assado, pronto para consumo (empadinha de frango, mini pizza, enroladinho de salsicha, esfirra aberta com recheio de carne, croissant com recheio de frango, americano de presunto/muçarela/bacon, barquete, torta salgada.	Brotas	kg	220	34,90	7.678,00
143	Extensão de 10Mts	Megatron	Un	50	29,00	1.450,00
144	Lâmpada de LED 20wats.	Avant'	Un	50	10,00	500,00
145	lâmpada de LED 12W	Led Vanced	Un	150	5,70	855,00
146	<i>Prato descartável 21 cm raso branco, pacote com 10 unidades</i>	Bella	Pct	400	2,25	900,00
147	<i>Prato descartável de isopor tamanho médio na cor branca, pacote com 25 unidades</i>	Copobras	Pct	400	8,80	3.520,00
148	Colheres descartáveis em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades	Strawplast	Pct	400	2,80	1.120,00
149	Garfos descartáveis (plásticos) 50x1	Strawplast	Pct	250	3,70	925,00
150	<i>Guardanapos de papel, tamanho 24cmx22cm, pacotes com 50 unidades</i>	Snob	Un	400	1,75	700,00
151	Abridor de lata, garrafa, manual, em alumínio, linha doméstica, embalagem lacrada, contendo uma peça.	Asa Brasil	Un	10	3,60	36,00
152	Assadeira, em alumínio 100% puro, retangular, com alça, dimensão de aproximadamente 50x35x7 cm, Nº 06	Algoa	Un	10	83,00	830,00
153	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 10 litros	Arplast	Un	10	9,90	99,00
154	Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 03 litros, Nº 10.	Algoa	Un	10	56,00	560,00
158	<i>Coador, para café, tecido 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32 cm, aramado, cabo de madeira de lei torneado, capacidade aproximadamente para 03 litros, GG.</i>	Asa do Brasil	Un	25	6,60	165,00
159	<i>Coador, para café, tecido 100% algodão, tamanho médio, cabo revestido,</i>	Asa do Brasil	Un	30	2,45	73,50



	<i>capacidade aproximadamente para 01 litro. M.</i>					
163	Copo, descartável para água, corpo frisado, na cor branca ou transparente, com bordas arredondadas, capacidade mínima para 200 ml. Contendo dados de fabricação, nome do fabricante. Pacote com 100 unidades cada.	Copobras	Un	4.500	3,50	15.750,00
164	<i>Copo para café, branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade mínima de 50 ml. Com bordas arredondadas. Pacote com 100 unidades cada.</i>	Copobras	Pct	1000	2,20	2.200,00
165	Dispenser, para copo, em material plástico, capacidade para 100 copos, bocal de saída, cilindro na cor branco, sistema poupa copo, alavanca com acionamento, aplicação para copo descartável plástico com 200 ml, dimensão de aproximadamente 50 x 19 x 16 cm.	Poupa Copo	Un	20	38,00	760,00
166	Faca, para legumes, lâmina em aço inox, fio liso, antiaderente, com 3", cabo emborrachado, injetado diretamente sobre a espiga da lâmina, com medidas de aproximadamente de (Compr X Larg X Alt): 192X 19X 20 Mm.	Tramontina	Un	12	10,50	126,00
167	Garrafa, térmica, para líquidos quentes e frios, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do líquido, com capacidade mínima para 1.000 ml.	Termolar	Un	20	66,60	1.332,00
168	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho P. Embalagem com 01 par cada.	Mucambo	Un	350	2,00	700,00
169	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho M. Embalagem com 01 par cada.	Mucambo	Un	350	2,00	700,00
170	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho G. Embalagem com 01 par cada.	Mucambo	Un	250	2,00	500,00
171	Mangueira, para jardim, em PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de até 180 libras, com comprimento de 30 metros.	Acquaflux	Un	20	84,40	1.688,00



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

172	Pratos de vidro fundo, 22 cm, transparente.	Duralex	Un	70	5,80	406,00
177	Filtro De Papel para café - tamanho 102 - descartável - pacotes com 30.	Melita	Un	30	5,40	162,00
178	Filtro De Papel para café tamanho - 103 - descartável - pacotes com 30	Melita	Un	30	5,49	164,70
179	Tabua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 50 x 30 cm x 6 mm. Na cor branca.	Asa do Brasil	Un	10	39,60	396,00
180	Saco para embalagem, transparente. Capacidade para 5 kg.(reforçado)	Jbm	Un	20	25,40	508,00
181	Saco para embalagem transparente embalagem para 3 kg (reforçado)	Jbm	Un	20	27,20	544,00
183	Bacia, em (polipropileno) plástico resistente, tipo canelada, com capacidade de aproximadamente 8 litros.	Injeplast	Un	10	14,70	147,00
184	Balde, sem tampa, em plástico, canelado, com aro, com capacidade de aproximadamente 12 litros	Arqplast	Un	50	13,90	695,00
187	Embalagem para marmitex em isopor, com tampa, tamanho nº8, caixa com 100 unidades	Total Plast	Cx	400	37,00	14.800,00
188	Avental - confeccionado de 65% polipropileno - 35% de filme de PVC - com as seguintes medidas - 44 cm x 65 cm.	Universal	Un	60	7,99	479,40
189	Balde de 20 litros- de plástico, alça em arame galvanizado, capacidade de 20 litros, reforço de fundo e borda	Jaguar	Un	20	13,10	262,00
190	Fósforo caixa com 50 palitos - Fiat lux, Guarany, Paraná, similar ou melhor qualidade.	Beija Flor	Un	250	4,70	1.175,00
191	Caixa organizadora 19,8 Lts	Erca	Un	50	45,90	2.295,00
194	Lanterna tática com carregador	Torch	Un	10	28,97	289,70
197	Bandeja de inox retangular, medindo aproximadamente 49x33cm	Palmares	Un	10	28,97	289,70
199	Espremedor de frutas semi industrial de inox potencia 1/3hp - características: - bica e tampa em alumínio. -design industrial. -potência: 1/3 hp. -velocidade: 1.750 rpm. Voltagem: bivolt dimensões aproximadas: 7,5x34,8x7,5cm (axlxp)	Brithania	Un	5	390,00	1.950,00
200	Forno microondas, capacidade 30 litros, potencia: 820 watts; painel: digital; funcoes: relógio, timer, funcao adiar preparo, descongelamento de carnes e pratos pronto; puxador; trava de segurança; níveis de potencia: 3; dimensoes aproximada: (l x a x p) 53,9cm	Brastemp	Un	5	659,90	3.299,50

Fbo

JK



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

	x 30cm x 42cm; - peso aproximado: 16 kg; acessórios: - prato giratório					
201	Sandueira 750 W - Antiaderente Preto - 220 Volts	Brithania	Un	10	113,00	1.130,00
202	Liquidificador, com 05 velocidades, função pulsar, capacidade mínima do copo para 2,5 litros, com jarra de plástico em formato triangular. Não possuindo frisos causadores de acúmulo de sujeira, com lâminas em aço inoxidável, removíveis. Contendo filtro com seletor de espuma e contentor de polpa. Com tampa emborrachada e copo dosador removível. Trava na base do copo- Sim, trava de segurança. As lâminas são ativadas apenas quando a jarra estiver fixa na base. Há um local para enrolar o cabo elétrico no liquidificador. Acessórios Filtro para sucos, copo dosador na tampa Voltagem 110V ou 220V Potência 110V- 600W 220V- 600W Frequência- 60 Hz Comprimento do fio 0,8m Peso 1,99 kg.	Mondial	Un	10	290,00	2.900,00
203	Forno elétrico com capacidade mínima de 44 litros, vidro duplo, corpo interno auto - limpante, e lâmpada interna, função grill ou dourador, controle automático de temperatura	dako	Un	5	650,00	3.250,00
206	Escova para limpeza interna de mamadeiras, com haste de arame torcido e cerdas de nylon. Dimensões: 40mm x 340mm.	Asa do Brasil	Un	70	10,90	763,00
207	Panela de alumínio fundido nº 30	Algoa	Un	10	145,70	1.457,00
208	Panelas nº26 alumínio	Algoa	Un	12	48,00	576,00
209	Leiteira de alumínio 2Lts	Solar	Un	20	23,90	478,00
210	Copo medidor de até 1 litro	Injeplast	Un	25	9,90	247,50
212	Plug macho com três pinos para tomada	Asa do Brasil	Un	30	5,74	172,20
213	Purificador de água com supervisão, enchendo rapidamente o copo ou jarra, capacidade de armazenamento 2 litros de água gelada; fácil instalação; água natural e gelada; praticidade na utilização; termostato com regulagem de temperatura; baixo consumo de energia com sistema de refrigeração balanceado, 220 volts	Esmaltec	Un	10	828,80	8.288,00
214	Álcool líquido 96%, hidratado para limpeza doméstica, contendo as normas	Sol	Un	50	5,90	295,00



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

	técnicas exigidas pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento. Embalagem de 1 litro.					
215	<i>Aromatizante de ambiente, frasco de 360 ml com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais.</i>	Glade	Un	200	12,14	2.428,00
216	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos, 25por cento diluição máxima, 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico, liquido. Embalagem com 2 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses.	Zupp	Un	600	5,49	3.294,00
217	Desinfetante, concentrado, eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: liquido. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo mínimo de validade de seis meses	Zupp	Un	300	13,90	4.170,00
218	<i>Detergente em pó, biodegradável em caixa 400 gr.</i>	Tixan	Un	120	3,25	390,00
219	Detergente líquido com glicerina 500 ml neutro.	Zupp	Un	2200	1,45	3.190,00
220	Escova de lavar roupa de madeira oval medidas de cepa 13cm x 6 cm x 1,5 cm	Condor	Un	30	2.32	69,60
221	Escova de limpeza para vaso sanitário em polipropileno, cabo comprido, cerdas curtas e grossas.	Condor	Un	100	7,35	735,00
222	Esponja para uso na cozinha. Para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 01 unidades. Devem constar no rotulo todos os dados da empresa e o lote de fabricação. Validade mínima de 18 meses.	Alklin	Un	1100	0,67	737,00
223	Lã de aço para limpeza de alumínio, embalagem com 08 unidades.	Assolan	Pct	750	1,80	1.350,00
224	Limpa forno pote 230 g. Melhor qualidade	Easy Off	Un	15	13,00	195,00

Fls



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

225	Limpa vidros com álcool 500 ml. (limpador de vidros), melhor qualidade	Vidrex	Un	140	2,70	378,00
226	Limpador concentrado p/ limpeza pesada original 500 ml, com tampa dosadora.	Veja	Un	380	2,79	1.060,20
227	Pá de lixo galvanizada com cabo de madeira 80 cm 21x21 cm de 1ª qualidade	Palmares	Un	30	8,70	261,00
228	<i>Papel higiênico extra branco, macio, picotado e texturizado, folha única simples, não recicladas, rolo de 30m x 10 cm. Utilizado para higiene pessoal. (Pacote com 04 rolos)</i>	Personal	Pct	6000	2,90	17.400,00
229	Removedor para pisos, azulejos, cerâmicas, etc. Composição Química: Álcool Láurico Etoxilado, manitoetanolamina, butilglicol, hidróxido de sódio, hidrotopo, sequestrante e veículo aquoso. Contendo 5 litros a Unidade	Removex	Un	30	27,40	822,00
230	Rodo a base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana a primeira passada, O cabo deverá ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Santa Maria	Un	100	9,90	990,00
231	Rodo, base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana a primeira passada, O cabo deverá ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensões: 30 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	Santa Maria	Un	100	10,80	1.080,00
232	Sabão em barra, glicerinado, neutro, pacote com 05 unidades de 200 gramas	Conde	Pct	120	6,50	780,00
234	Saco de lixo reforçado - com capacidade de 100 litros, na cor preta. Reforçado com 100 unidades o pacote	Bomlixo	Pct	300	83,00	24.900,00
235	Vassoura de pelo sintético 30 cm cabo plastificado fixado com sistema de rosca	Condor	Un	150	9,40	1.410,00



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

	– Condor, Varrebem, Bettanin, similar ou melhor qualidade					
236	Vassoura de palha caipira, cabo de madeira, medindo 1,30 mt x 22 mm.	Mendonca	Un	110	8,80	968,00
237	Água sanitária, multiuso, composição: hidróxido de sódio e água princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros	Zupp	Un	1500	2,99	4.485,00
242	Lixeira em plástico com abertura de tampa acionada por pedal, capacidade de 25 L. Dimensões 45 cm (altura) x 30 cm (largura) x 24 cm (profundidade)	Plasvale	Un	200	53,90	10.780,00
243	Rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), 110 cabo de madeira revestido em plástico.	Santa Maria	Un	110	13,80	1.518,00
244	Papel toalha Inter folha 22x21 cm, folha simples, 100% celulose, (fibras virgens), branco, com 2 dobras, de alta qualidade, não reciclado, pacote c/ 1000 folhas de melhor qualidade	5 estrelas	Pct	4500	8,99	40.455,00
245	Botas de PVC, na cor branca, cano longo-nº 37	Vulcabras	Un	12	37,40	448,80
246	Botas de PVC, na cor branca, cano longo-nº 38	Vulcabras	Un	12	40,00	480,00
247	Botas de PVC, na cor branca, cano longo-nº 40	Vulcabras	Un	12	38,50	462,00
248	Botas de PVC, na cor branca, cano longo-nº 36	Vulcabras	Un	12	47,90	574,80
249	Botas de PVC, na cor branca, cano longo-nº 39	Vulcabras	Un	12	42,50	510,00
250	<i>Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão, com 800 gr cada. Composição: tenso ativo aniônico, fofafofos, sais, inorgânicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas.</i>	Omo	Un	300	3,99	1.197,00
251	<i>Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 19x20 cm, cor branca (100% branco) super resistente, com 2 rolos no pacote cada</i>	Snob	Un	240	3,80	912,00
252	Pano de chão microfibra poliéster, composição 80% poliéster e 20% poliamida- dimensões 80x50cm	Martin Panos	Un	450	14,40	6.480,00
253	Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 60 cm cabo 1,20 m plastificado	Mendonca	Un	50	14,00	700,00



Prefeitura de
PIRACANJUBA
TRABALHANDO PELO FUTURO

254	Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 50cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca de 1ª qualidade	Mendonca	Un	50	14,30	715,00
255	Cesto plástico telado para lixo 10 litros	Arqplast	Un	50	11,00	550,00
256	<i>Inseticida aerossol 285 ml-SBP, baygon, raid, similar ou melhor qualidade.</i>	Baygon	Un	30	12,40	372,00
257	Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros de 1ª qualidade	Ramos	Un	50	31,00	1.550,00
259	Shampoo neutro para todos os tipos de cabelo, embalagem de 02 litros, dermatologicamente testado, primeira qualidade	Revitality	Un	25	19,90	497,50
260	cadeado 45mm (N-45)	Pado	Un	40	39,90	1.596,00
262	Condicionador para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado com prazo de validade maior que 6 meses, embalagem de 2 litros de 1ª qualidade	Revitality	Un	25	10,50	262,50
264	<i>Fio dental 100 m</i>	Hillo	Un	50	5,90	295,00
265	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante, cor azul	Gilette	Un	50	2,80	140,00
266	Desodorante rollon, unissex, 55 ml	Red apple	Un	50	6,90	345,00
267	Absorvente aderente, com abas, pacote com 08 unidades, melhor qualidade	Sym	Pct	50	3,90	195,00
268	<i>Fraldas geriátricas, tamanho G com 7 unidades</i>	Bogfral	Un	200	13,90	2.780,00
269	Pente para cabelo, de plástico	G gita	Un	50	1,49	74,50
270	Cotonetes - hastes flexíveis com pontas de algodão - seguros e absorventes - puro algodão - antigerme; cx com 75 unidades.	Topz	Pct	50	1,50	75,00
271	Creme hidratante para o corpo 500ML	Skala	Un	50	6,60	330,00
272	Sabonete dermatologicamente testado em barra de 90gr de melhor qualidade.	Albany	Un	50	1,90	95,00
273	Fralda geriátrica descartável para uso adulto com camada de polpa de celulose superabsorvente contendo absorvente difusor de líquido para absorção e retenção de umidade. Tamanho xg, pacote com 07 unidades	Bigfral	Pct	200	15,30	3.060,00
TOTAL						254.120,10

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO



As partes neste ato, ratificam todas as demais cláusulas e disposições constantes da Ata de Registro de Preços - ARP, passando o presente TERMO a integrá-lo, independentemente de sua transcrição, para os devidos fins ulteriores de direito.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A eficácia interpartes do presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fica condicionada à divulgação integral do presente termo no PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas, à luz do que preceitua o art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente TERMO, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento contratual em 02(duas) vias de igual teor, na presença de 02(duas) testemunhas abaixo qualificadas, na melhor forma de direito.

Piracanjuba-GO, 18 de junho de 2025.

Marcella Marques Cavalcante
Secretaria Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA - 07.147.039/0001-85
FLÁVIO JACI DE PAULA - 028.587.311-36
Sócio/Administrador

TESTEMUNHAS:

1ª -Nome:
CPF: 003-632-751-42

2ª- Nome:
CPF: 084.314.731-16